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Bundesland Handwerkskammer Ansprechpartner Telefon Fax Email

Bayern für Oberfranken Ulrich Schmitt 09561 517 17 09561 571 60 ulrich.schmitt@hwk-oberfranken.de

Lorena Bätz 09561 517 10 09561 517 60 lorena.baetz@hwk-oberfranken.de

Baden-Württemberg Konstanz Rebecca Isele 07531 205 356 07531 205 6 356 rebecca.isele@hwk-konstanz.de

Berlin Berlin Eva Taubert 030 25903-344 030 25903-475 taubert@hwk-berlin.de

Ines Rüdiger 030 25903-480 030 25903-475 ruediger@hwk-berlin.de

Brandenburg Frankfurt (Oder) Stefan Hahnert 0335 5619-156 0335 565775-14 stefan.hahnert@hwk-ff.de

Bremen Bremen Mareike Meyer 0421 30500-134 0421 30500-139 meyer.mareike@hwk-bremen.de

Hamburg Hamburg Manuela Batistil 040 35905-323 040 35905-303 manuela.batistil@hwk-hamburg.de

Hessen Wiesbaden Carmen Eckel 0611 136-121 0611 136-8121 carmen.eckel@hwk-wiesbaden.de

Mecklenburg-Vorpommern Ostmecklenburg-Vorpommern Heike Petrowski 0381 4549-229 0381 4549-199 petrowski.heike@hwk-omv.de

Niedersachsen Niedersächsischer Handwerkstag Simone Frank 0511 38087-14 0511 38087-22 frank@handwerk-lhn.de

Nordrhein-Westfalen Aachen Gabriele Meißner 0241 471161 0241 471103 gabriele.meissner@hwk-aachen.de

Rheinland-Pfalz Koblenz Manuela Herzmann 0261 398-361 0261 398-985 manuela.herzmann@hwk-koblenz.de

Saarland des Saarlandes Susanne Wolf 0681 5809-117 0681 5809222-117 wolf@hwk-saarland.de

Sachsen Dresden Gudrun Gottschalk 0351 4640-965 0351 4640-34965 gudrun.gottschalk@hwk-dresden.de

Sachsen-Anhalt Magdeburg Rüdiger Schmidt 0391 6268 184 0391 6268 110 rschmidt@hwk-magdeburg.de

Schleswig-Holstein Lübeck Kai Kittendorf 0451 1506-212 0451 1506-273 kkittendorf@hwk-luebeck.de

Thüringen Erfurt Nicole Bufe 0361 6707-279 nbufe@hwk-erfurt.de
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